UBND TỈNH SÓC TRĂNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

VÀ XÃ HỘI

           Sóc Trăng, ngày        tháng  8  năm 2021
Số:        /SLĐTBXH-VLATLĐ

V/v trả lời câu hỏi, phản ánh của

Công dân trên Công thông tin

điện tử của Chính phủ

Kính gửi: Cổng Thông tin điện tử của Chính phủ.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Sóc Trăng nhận được câu hỏi của

chị Nguyễn Thị Trúc Trinh, Email: nly51605@gmail.com. Số điện thoại:

0939.604.232. Địa chỉ: Xã Viên Bình, huyện Trần Đề, tỉnh Sóc Trăng.

Nội dung: Tôi đang thuê nhà để làm công nhân may, tạm trú tại số 12 đường

52 Hiệp Bình Chánh, Thủ Đức, TPHCM. Do ảnh hưởng của COVID-19 nên công

ty cho nghỉ việc không hưởng lương, chồng tôi là lao động tự do cũng bị thất

nghiệp 4 tháng nay. Vợ chồng tôi không có tạm trú thì có được hưởng gói hỗ trợ

do ảnh hưởng dịch COVID-19 không?

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Sóc Trăng có ý kiến, như sau:

1. Trường hợp của chị Trinh nếu đang tham gia bảo hiểm xã hội bắt buộc tại

tháng liền kề trước thời điểm nghỉ việc không hưởng lương thì được hỗ trợ nhưng

phải do Công ty (nơi chị làm việc) làm hồ sơ theo quy định tại Khoản 4, Mục II

Nghị quyết số 68/NQ-CP của Chính phủ.

2. Trường hợp chồng của chị Trinh là lao động tự do tại Thành phố Hồ Chí

Minh, đề nghị chị liên hệ Ủy ban nhân dân xã, nơi tạm trú để biết về điều kiện

được hỗ trợ tại Thành phố Hồ Chí Minh.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội kính gửi Cổng thông tin điện tử của

Chính phủ để giải đáp./.

Nơi nhận:           KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;                          PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, VLATLĐ.

               Mã Chí Thanh

		2021-08-30T11:24:34+0700

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-08-30T12:13:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-08-30T12:13:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-08-30T12:13:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!